1

中信建投证券股份有限公司

关于爱迪特（秦皇岛）科技股份有限公司

增加2025年度日常关联交易预计额度的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”、“保荐人”）作为爱迪特

（秦皇岛）科技股份有限公司（以下简称“爱迪特”、“公司”）首次公开发行股票

的保荐人，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第13号——保荐业务》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相

关规定，对爱迪特增加2025年度日常关联交易预计额度的事项进行了审慎核查，

具体情况如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、爱迪特（秦皇岛）科技股份有限公司于 2025年 4月 28日召开第三届董事会

第十九次会议，审议通过了《关于 2025年度日常关联交易预计的议案》，预计公司

及控股子公司 2025年度与相关关联方可能发生的日常关联交易总金额为不超过人民

币 8,500.00万元（不含税）。具体内容详见公司于 2025年 4月 29日披露的《关于

2025年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2025-002）。

2、公司根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》有关规定，基于公司及子公司业务发

展及日常经营需要，公司预计增加与关联方景德镇万微新材料有限公司的日常关联

交易额度不超过 4,500.00万元（不含税），交易类别为公司及子公司向景德镇万微新

材料有限公司采购原材料，以上额度自股东会审议通过之日起有效。

（二）预计新增日常关联交易类别和金额

结合公司业务发展需要，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关

规定，预计公司新增 2025年度日常关联交易情况如下：

关联

交易

关联

人

关联

交易

关联交

易定价

原预计交

易金额

新增预

计金额

预计金

额合计

2025 年 1-
6 月已发

2024 年

发生金额

2

类别 内容 原则 （万元） （万

元）

（万

元）

生金额

（万元）

（万元）

向关

联人

采购

原材

料

景德

镇万

微新

材料

有限

公司

采购

商品

市场

定价
8,500.00 4,500.00 13,000.00 4,814.38 6,460.97

备注：以上数据未经审计。

（三）2024年度日常关联交易实际发生情况

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

实际发生

金额（万

元）

预计金额

（万元）

实际发生

额占同类

业务比例

（%）

实际发生

额与预计

发生金额

差异

（%）

披露日期

及索引

向关联

人采购

原材料

景德镇万

微新材料

有限公司

采购商品 6,460.97 9,500.00 15.18 -31.99 不适用

二、关联人介绍和关联关系

（一）主要关联方基本情况及关联关系

名称 景德镇万微新材料有限公司

统一社会信用代码 91360222MA3AF7811E

注册资本 10,000万元人民币

法定代表人 印士伟

住所 江西省景德镇市浮梁县三龙镇三龙陶瓷工业园 14#厂房

主营业务
主要从事陶瓷粉体（含纳米陶瓷粉体）的生产和销售，为公司向氧化锆瓷

块原材料领域的业务拓展

与公司关联关系 系公司参股公司

财务情况
2024年末，景德镇万微新材料有限公司总资产为 8,853.68万元，净资产为

6,327.87万元。

注：上表中景德镇万微新材料有限公司财务数据未经审计。

（二）履约能力分析

上述关联方是依法存续且正常经营的独立法人主体，财务及信用状况良好，日

常交易中能正常履行合同约定内容，具有较好的履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易内容

公司日常关联交易主要包括陶瓷粉体的采购。公司日常关联交易均参照市场行

3

情、行业惯例，基于自愿、平等、互惠互利、公平的原则下由交易双方谈判协商确

定价格或以市场化方式协商确定交易价格，与同行业可比公司的定价或市场均价不

存在明显差异，定价公允。

（二）关联交易协议签署情况

公司及子公司与上述关联方根据实际业务需求签署相关协议，明确了各方的权

利与义务，包括交易价格、付款安排和结算方式等。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与相关关联方的关联交易，可以有效减少外部市场交易的不确定性，降低

交易综合成本，提高公司的运营效率，同时增强协同效应。通过与关联方的合作，

公司可以实现资源共享，增强核心产品的创新能力和发展潜力，是公司业务发展的

正常所需。公司与关联方之间的日常关联交易遵循有偿、公平、自愿的商业原则，

交易定价公允合理，不存在损害公司和全体股东利益的情形，不会对公司的财务状

况、经营成果造成重大不利影响，亦不会影响公司的独立性。

五、独立董事专门会议意见

2025年 8月 15日，公司召开了第三届董事会独立董事专门会议第三次会议，

全体独立董事一致审议通过了《关于增加 2025年度日常关联交易预计额度的议案》。

独立董事认为：公司本次增加 2025年度日常关联交易预计额度是公司业务发展及日

常经营的实际需要。公司关联交易公平、公正，交易价格客观、公允，没有损害公

司及其他非关联方股东利益情形。日常关联交易不会对公司的独立性构成影响，亦

不会对公司的经营产生不利影响，同意将本议案提交公司董事会审议，关联董事应

回避表决。

六、审计委员会意见

2025年 8月 15日，公司召开了第三届董事会审计委员会第十三次会议，审议

通过了《关于增加 2025年度日常关联交易预计额度的议案》。审计委员会认为：本

次增加日常关联交易预计额度事项系因正常生产经营需要而发生，本次交易遵循了

公平、公正、自愿、诚信的原则，定价原则合理、公允，符合公司的长远利益和发

展战略，不影响公司经营的独立性，不存在损害公司及公司其他股东利益的情形。

七、董事会意见

4

2025年 8月 25日，公司召开第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于增加 2025年度日常关联交易预计额度的议案》。董事会认为：本次公司增加与关

联方 2025年度日常关联交易预计额度，具有商业合理性，符合公司和全体股东的利

益，符合《公司法》等有关法律法规以及《公司章程》的规定，关联交易价格公允，

程序合法，不存在利用关联交易损害公司利益的行为，也不存在利用关联交易向关

联方输送利益的行为。

八、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：爱迪特增加 2025年度日常关联交易预计额度的事项已经

公司独立董事专门会议、审计委员会、董事会审议通过，履行了必要的程序，符合

相关法律法规及规章制度的要求，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关

法律法规及规章制度的要求。保荐人对爱迪特 2025年度日常关联交易预计的事项无

异议。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于爱迪特（秦皇岛）科技股份有

限公司增加 2025年度日常关联交易预计额度的核查意见》签字盖章页）

保荐代表人：

张 铁 周俊峰

中信建投证券股份有限公司

年 月 日